
ČESKY

1



Uživatelský manuál

UPOZORNĚNÍ
Pro zajištění plné funkčnosti závodního volantu T150 s hrami, je

možné, že bude nutné instalovat automatické aktualizace 
(jsou dostupné, pokud je konzola připojena k internetu).

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

2



TECHNICKÉ VLASTNOSTI

1
Základna T 150 7 Tlačítko SELECT/START na PS3™ a 

SHARE/OPTIONS na PS4™
2 Volant T150 8 Tlačítko PS
3 2 sekvenční měniče (nahoru/dolu)

9
Velký závitový otvor (pro připevnění 
systému a upevňovacího šroubu4 Dvousměrová tlačítka

5
USB přepínač pro PS4™ nebo 
PS3™

10 Připevňovací systém

6
Tlačítko MODE + červeno-zelená 
kontrolka

11 Kovový upevňovací šroub

12 Osa řízení 15 USB kabel a konektor závodního volantu

13 Tlačítka L3/L4 16
Konektor převodovky (prodává se 
samostatně)

14 Konektor napájení 17 Konektor pedálů

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

3



UPOPOZORNĚNÍ
Před použitím tohoto výrobku si pečlivě přečtěte tento manuál.

   Upozornění – Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

   Upozornění – Větrací otvory
Z bezpečnostních důvodů nikdy nezakrývejte větrací otvory

Z bezpečnostních důvodů nikdy nepoužívejte pedály s bosýma
nohama nebo pouze v ponožkách.

THRUSTMASTER® ODMÍTÁ ODPOVĚDNOST ZA JAKÁKOLIV
ZRANĚNÍ PŘI POUŽITÍ PEDÁLŮ BEZ BOT.

   Upozornění – Nebezpečí zranění způsobené opakovanými
pohyby

TĚŽKÉ ZAŘÍZENÍ

Manipulovat s volantem mohou pouze Nebezpečí zranění při pádu 
osoby starší 16 let zařízení

   Upozornění – Nebezpečí zranění během hry
                     VŽDY            NIKDY           NIKDY

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

4



NIKDY NIKDY NIKDY

AKTUALIZACE FIRMWARU ZÁVODNÍHO VOLANTU

Pro aktualizaci firmwaru navštivte  http://ts.thrustmaster.com. V sekci 
Updates and Download, klikněte na PlayStation/Wheel/T150 a vyberte 
Driver/Firmware. Postupujte podle pokynů stahování a instalace.

Důležitá poznámka:
Na PC musí být USB posuvný přepínač vždy nastaven v pozici PS3TM.

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

5

http://ts.thrustmaster.com/


NASTAVENÍ SKLONU PEDÁLŮ
Náklon pedálů je nastavitelný. 
Pokyny pro nastavení náklonu pedálů jsou dostupné na 
http://ts.thrustmaster.com. V sekci Updates and Download klikněte na 
PlayStation® / Wheels / T150 a vyberte soubor Manual/Help.

INSTALACE ZÁVODNÍHO VOLANTU NA ZÁKLADNĚ
Připevnění závodního volantu k desce nebo stolu.
1. Volant umístěte na stůl nebo jinou vodorovnou pevnou a stabilní 

plochu.
2. Vložte utahovací šroub (11) do připevňovacího systému (10) a 

otáčením šroubu proti směru hodinových ručiček systém utahujte, tak,
aby vyplnil velký závitový otvor (9) umístěný pod závodním volantem, 
až je volant dokonale stabilní.

VŽDY        NIKDY

UPOZORNĚNÍ: Nikdy neutahujte samostatný šroub bez připevňovacího
systému.

(Může dojít k poškození závodního volantu.)

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

6



PŘIPEVNĚNÍ/UVOLNĚNÍ SMĚR

UTAHOVÁNÍ

Proti směru hodinových 
ručiček

UVOLNĚNÍ

Ve směru hodinových 
ručiček

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

7



Připevnění pedálů do kokpitu

1. Připevněte  pedály  za  použití  malých  závitových  otvorů
umístěných ve spodní části. 

2. Zašroubujte dva šrouby M6 (nejsou součástí dodávky) skrz kryt
kokpitu, zasuňte je do dvou malých otvorů se závity ve spodní
části pedálů. 
Důležité: Délka M6 by, nesmí přesahovat tloušťku kokpitu + 10
mm, delší šrouby by mohly pedály poškodit. 

Nákres rozložení kokpitu (pro rozmístění základny závodního 
volantu/pedálů) je dostupné na http://ts.thrustmaster.com: v sekci 
Updates and Downloads, klikněte na PlayStation/Wheels / T150, pak 
vyberte Manual/Help file.

MAPOVÁNÍ PLAYSTATION®3 A PLAYSTATION®4

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

8



NASTAVENÍ ZÁVODNÍHO VOLANTU PRO PLAYSTATION®3 NEBO 
PRO PLAYSTATION®4

1. Připojte pedály ke konektoru (17), umístěnému na spodní části základny
volantu. 

2. Připojte napájení ke konektoru (14) ve zadní části základny volantu. 
3. Připojte napájecí adaptér k síťovému rozvodu.
4. Posuvný USB přepínač (5) na základně volantu posuňte do polohy pro

PS3™ nebo PS4™
5. Propojte USB rozhraní závodního volantu (15) s USB konektorem
6. Po zapnutí napájení, volant provede automatickou kalibraci
7. Pokud používáte PlayStation®4 stiskněte na volantu tlačítko PS  (8) a

připojte se ke svému účtu na Sony Entertainment Network.

Nyní jste již připraveni ke hře!

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

9



Důležité poznámky:
- Posuvný USB přepínač (5) musí být nastaven (PS3™ nebo PS4™) před 

připojením volantu ke systému. Pokud potřebujete změnit nastavení, 
odpojte USB kabel od konzoly, změňte nastavení a kabel opět připojte.

- Pokud používáte PlayStation®3, USB přepínač musí být v poloze 
PlayStation®3:

 Ve většině her je volant rozpoznán jako T500RS.
 Volant je funkční v kompatibilních hrách a menu konzoly.
 Na volantu je funkční tlačítko „PS“.

- Pokud je na PlayStation®4 přepínač (5) nastaven v pozici PS3™:
 Ve většině her je volant rozpoznán jako T500RS.
 Volant je funkční v kompatibilních hrách, ale není funkční v menu 

konzoly.
 Funkce PS a SHARE na volantu nejsou funkční

- Na PlayStation®4, USB přepínač (5) nastaven v poloze PS4™:
 Nezapomeňte stisknout tlačítko PS (8), jinak volant není možné 

používat.

 Ve většině her je volant rozpoznán jako T300RS nebo T150.
 Volant je funkční v kompatibilních hrách a menu konzoly.
 Funkce PS a SHARE na volantu jsou funkční

Seznam kompatibilních her pro PlayStation®3 a PlayStation®4 s nastavením
přepínače (5) je dostupný na: http://ts.thrustmaster.co  m

(v sekci Updates and Downloads klikněte na Playstation®/Wheel/T150).
Seznam je průběžně aktualizován

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

10

http://ts.thrustmaster.com/


NASTAVENÍ VOLANTU PRO PC
* Kompatibilita s PC nebyla testována ani schválena společností Sony 
Computer Entertainment Europe
Důležitá poznámka:
Na PC musí být posuvný přepínač nastaven v pozici PC3TM.

1. Připojte se na http://ts.thrustmaster.com a stáhněte si ovladače a 
software force feedback pro PC. VC sekci Updates and Downloads 
klikněte na PC / Wheels / T150, a zvolte Drivers (ovladače)

2. Po stažení software spusťte instalaci, postupujte podle pokynů na 
obrazovce a po výzvě připojte USB kabel k volantu.

3. Po dokončení instalace klikněte na Finish (konec) a restartujte 
počítač.

4. Pro spuštění ovládacího panelu volantu zvolte Start/Všechny 
programy/Thrustmaster/FFB Racing Wheel/Control Panel.

Ovládací panel volantu zobrazí název volantu T150 Racing Wheel se 
stavem OK.
5. Klikem na vlastnosti (Properties) v ovládacích panelech můžete volant

nastavit:

 Záložka Test Input: umožňuje testování a zobrazení akčních 
tlačítek, směrových tlačítek, pedálů.

 Záložka Test Forces: umožňuje testovat 12 efektů force 
feedback.

 Záložka Gain Settings: umožňuje nastavit sílu force feedback ve 
vašich počítačových hrách.

Nyní jste připraveni ke hře!
Obecné poznámky:

Před spuštěním hry uzavřete okno ovládacího panelu klikem na OK.
Nastavení provedena v okně ovládacího panelu jsou uložena pouze 
ve vašem počítači (nemají žádný vliv na PlayStation®3 nebo 
PlayStation®4).
Verze firmwaru volantu je zobrazena v pravém horním rohu.

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

11

http://ts.thrustmaster.com/


MAPOVÁNÍ PRO PC 

AUTOMATICKÁ KALIBRACE VOLANTU A PEDÁLŮ
Po připojení napájení a připojení volantu ke konzole, volant provede 
automatickou kalibraci.
Během této fáze, volant se bude natáčet dopředu, doleva a doprava až o 
1080°, nakonec se zastaví ve středu. 

Upozornění:
Během automatické kalibrace se volantu nedotýkejte!

(Může způsobit chybnou kalibraci, nebo zranění).

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

12



AUTOMATICKÁ KALIBRACE PEDÁLŮ

Nikdy nepřipojujte (ani neodpojujte) pedály k základně volantu pokud jsou 
připojeny ke konzole nebo během hry (může to způsobit chyby v kalibraci).
Pedály k základně volantu připojujte vždy před připojením ke konzole.
Po nakalibrování volantu a spuštění hry, pedály se automaticky nakalibrují
po několika stlačeních pedálů.

UPOZORNĚNÍ: 
Nikdy pedály nestlačujte během automatické kalibrace volantu nebo

při spouštění hry!
(Může způsobit chybnou kalibraci)

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

13



TLAČÍTKO MODE A SVĚTELNÁ KONTROLKA (6)
Tlačítko MODE pro pedály

Sada pedálů T150 je vybavena dvěma pedály.
Při používání pedálů se ujistěte, že kontrolka trvale svítí červeně, pokud 
nesvítí, pedál nebude správně fungovat.

Volant T150 je také kompatibilní s 3 pedálovými pedály Thrustmaster 
(prodává se odděleně), umožní vám elektronicky zaměnit pedály spojky a 
plynu.

Jednoduše stiskněte tlačítko MODE (6) na 2 vteřiny.
Záměna pedálů bude uložena do vnitřní paměti volantu.

PLYNOVÝ A SPOJKOVÝ PEDÁL BARVA KONTROLKY (6)
NORMÁLNÍ ČERVENÁ
ZAMĚNĚNÉ ZELENÁ

Další informace o tlačítku MODE
Další informace o použití tlačítka MODE zjistíte na 
http://ts.thrustmaster.com v sekci Updates and downloads, klikněte na
PlayStation / Wheels / T150 a vyberte Manual/Help file.

POMOC A OTÁZKY A ODPOVĚDI (NEZAHRNUTÉ V TOMTO 
MANUÁLU)
Navštivte http://ts.thrustmaster.com  , a v sekci Updates and 
Downloads klikněte na PlayStation / Wheels / T150, pak vyberte 
Manual/Help file.

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

14

http://ts.thrustmaster.com/


TECHNICKÁ PODPORA 
http://ts.thrustmaster.com 

TECHNICKÁ PODPORA

COPYRIGHT 
© 2015 Guillemot Corporation S.A. All rights reserved. Thrustmaster® je 
registrovaná ochranná známka společnosti Guillemot Corporation S.A. 
Licencováno pro prodej v Evropě, Africe, Středním východě, Rusku, Indii a
Oceánii. Pro použití výhradně s PlayStation®3 a PlayStation®4.

, "PlayStation", " " a " " jsou registrované ochranné 
známky společnosti Sony Computer Entertainment Inc. " " je také 
ochranná známka stejné společnosti. 
Všechna práva vyhrazena.
Všechny ostatní ochranné známky a značky jsou uznávány a jsou 
majetkem jejich příslušných vlastníků. Ilustrace nejsou závazné. Obsah, 
design a specifikace mohou být změněny bez předchozího upozornění a 
mohou se lišit od jedné země do druhé. 
Vyrobeno v Číně.
Technologie TouchSense® je licencována Immersion Software Ireland 
Limited. Chráněna jedním nebo více patenty v USA, které lze najít na 
adrese: www.immersion.com/patent-marking.html.
Vyrábí a distribuuje Guillemot Corporation SA www.thrustmaster.com.

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

15

http://www.immersion.com/patent-marking.html


OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Po ukončení užívání produktu by tento neměl být vhozen
do směsného odpadu (pro EU a Turecko), ale uložen na
sběrném místě pro likvidaci  elektrických a elektronických
zařízení v souladu s místními zákony. Recyklací a dalšími
formami  zpracování  odpadních  elektrických  a
elektronických  zařízení  může  výrazně  přispět  k  pomoci

chránit životní prostředí. 

Další informace získáte na místním úřadě.

* Pouze pro EU a Turecko

Uživatelské manuály ani jejich části nesmí být bez výslovného souhlasu majitele  - DISKUS, spol. s r.o. 
duplikovány, kopírovány či jinak využívány k obchodním účelům. DISKUS, spol. s r.o. je jediný autorizovaný 
distributor značky Thrustmaster pro Českou republiku a Slovensko. Reklamaci lze uplatnit pouze na výrobky, 
které do České republiky a na Slovensko dovezla firma DISKUS, spol. s r.o.

16

* *


